
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Servizio Tecnico, Valorizzazione del territorio e aree montane
c/o Comune di Zola Predosa – piazza della Repubblica n. 1 – 40069 Zola Predosa (BO) – Tel. 051/6161611

PROCEDURA NEGOZIATA DEL 18/07/2022, ESPERITA ATTRAVERSO IL MERCATO
ELETTRONICO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (MEPA) DI CONSIP S.P.A. (RDO N.

3082231), PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
IDRAULICA E A FORMAZIONI RIPARIALI NEL RIO MAGGIORE, NEL RIO D'ACASIO, NEL
FOSSO BASSANO, NEL FOSSO DELLA FABBRA, NEL RIO DEI CINQUE CERRI E NEL RIO

DEGLI ALDANI IN COMUNE DI SASSO MARCONI
(CUP: G97J22000000005 - CIG: 9273847CA2)

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico, Valorizzazione del territorio e aree montane n.
304 del 21/06/2022 veniva indetta procedura negoziata per l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di
manutenzione idraulica e a formazioni ripariali nel Rio Maggiore, nel Rio d'Acasio, nel Fosso Bassano,
nel Fosso della Fabbra, nel Rio dei  Cinque Cerri  e nel Rio degli Aldani in  Comune di Sasso Marconi
dell'importo di  58.232,93 euro  di cui  55.937,32 euro  soggetti a ribasso e  2.295,61 euro  per oneri per
l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lettera b), del
decreto legislativo 18/04/2016 n. 50, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base
di gare, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi  degli articoli  36,
comma 9-bis, e 95, comma 6, primo periodo, del decreto legislativo 18/04/2016 n. 50; 

• alla  procedura  negoziata,  esperita  attraverso  il  mercato  elettronico  delle  pubbliche  amministrazioni
(MePA) di Consip S.p.A. (RDO n. 3082231), sono state invitate le seguenti quattro imprese: 

n. Impresa invitata
Data Invito

(Tramite il MePA
di Consip S.p.A.)

1
AVOLA SOCIETA’ COOPERATIVA
via Galliera n. 14/A - 40013 Castel Maggiore  (BO)

28/07/2022

2
IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L.
via Suviana n. 43 - 40030 Castel di Casio (BO)

28/07/2022

3
BERTACCI FABIO
via Nazionale n. 48 frazione Granaglione - 40046 Alto Reno Terme (BO)

28/07/2022

4
ZINI ELIO S.R.L.
via Guido Reni n. 2/2 - 40125 Bologna (BO)

28/07/2022

• che entro il termine perentorio stabilito nella lettera di invito alla procedura negoziata, e cioè entro le ore
13:00 del 15/07/2022, è pervenuta la seguente offerta:

n. Offerente
Data presentazione

giorno ore

1
AVOLA SOCIETA’ COOPERATIVA
via Galliera n. 14/A - 40013 Castel Maggiore  (BO)

14/07/2022 16:01

Sede legale c/o Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille n. 9 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) - C.F. 91311930373
Tel. 051598111 –  www.unionerenolavinosamoggia.bo.it – info@unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0019562 del  19/07/2022  -  Pag. 1 di 2



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Servizio Tecnico, Valorizzazione del territorio e aree montane
c/o Comune di Zola Predosa – piazza della Repubblica n. 1 – 40069 Zola Predosa (BO) – Tel. 051/6161611

• in data 18/07/2022 il seggio di gara ha proceduto all’apertura della busta amministrativa contenente la
documentazione amministrativa; di tale seduta è stato redatto apposito verbale del 18/07/2022,

visto e richiamato il suddetto verbale del 18/07/2022,

SI DETERMINANO LE SEGUENTI AMMISSIONI ED ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA

SOGGETTI AMMESSI uno, i seguenti:

n. Offerente
Data presentazione

giorno ore

1
AVOLA SOCIETA’ COOPERATIVA
via Galliera n. 14/A - 40013 Castel Maggiore  (BO)

14/07/2022 16:01

SOGGETTI ESCLUSI nessuno.

Ai sensi dell’art.  76, comma 2-bis,  del decreto legislativo n. 50 del 2016, si  dispone l’avviso ai
concorrenti del presente provvedimento. Tutti  gli  atti  di gara sono disponibili presso il  Servizio Tecnico,
Valorizzazione del  territorio e aree montane con sede presso il  Comune di  Zola Predosa in piazza della
Repubblica n. 1 – 40060 Zola Predosa (BO) – responsabile unico del procedimento: Sandro Bedonni uff.
051/6161842 - e-mail sbedonni@unionerenolavinosamoggia.bo.it.

Zola Predosa, 19 luglio 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Sandro Bedonni
(firmato digitalmente)

Sede legale c/o Comune di Casalecchio di Reno - via dei Mille n. 9 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) - C.F. 91311930373
Tel. 051598111 –  www.unionerenolavinosamoggia.bo.it – info@unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0019562 del  19/07/2022  -  Pag. 2 di 2


